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RASY

obejrzeć i  ułożyć w  dowolnej kolejności pięć kart 
z wierzchu talii.

Słabość:

Nieufność: Choć od wieków żyją w Wanadii, gno-
my wciąż pozostają obce. Wyróżniają się zwyczaja-
mi, religią, wiedzą i magią niedostępną pozostałym 
rasom. Są skryte i  trzymają się razem. Trudno się 
dziwić, że często spotykają się z ledwo skrywaną nie-
ufnością, a każda napięta sytuacja społeczna jest dla 
gnoma nie lada wyzwaniem.

Podczas rzutów, których celem jest uniknięcie skan-
dalu, a  także we wszystkich testach społecznych 
podczas sceny, w  której gnom stracił Reputację, 

Gnomi golem

Golemy są niewrażliwe na ataki społeczne i nie biorą 
udziału w konfrontacjach społecznych. Zależnie od bu-
dowy mają jedną z trzech opisanych niżej zdolności.

Typ: Przeciwnik Pula: 1k10. Zdolności: wal-
ka  6/10+, obrona 14; wysportowanie 6/10+, wy-
trwałość 14 Odporność: 2. Zdolności: Malutki: 
Ukrywanie się 9/9+; lub Twardy: obrona +5; lub 
Silny: walka 9/9+.

dorzucenie dodatkowej kości, zwiększenie wyniku 
oraz wymiana kart wymaga wydania dwóch żeto-
nów zamiast jednego.

Krasnoludy

Legenda

Gdy Pan tworzył świat, uznał, że trzeba mu pomocni-
ków, którzy pomogą wznosić góry i dbać o fundamenty 
podsłonecznych krain. Głęboko pod ziemią wziął naj-
twardszy granit i ukształtował z niego szkielet. Mię-
śnie wykuł z czarnego żelaza i otoczył skórą z czystego 
srebra. W pierś wsadził serce szczerozłote, a w oczodo-
ły najczystsze diamenty. Potem głosem jak trzęsienie 
ziemi zawołał: „Wstań!”. I  powstał Pierwszy, Ojciec 
całego plemienia. I służył Panu, wznosząc ze swoimi 
dziećmi góry, dbając o  fundamenty podsłonecznych 
krain i walcząc ze stworami czającymi się w mroku 
pod światem.

Aż rzekł Pan: „Wasza służba skończona. Daję wam 
wszystko co leży pod ziemią, wszystkie skarby i  ta-
jemnice. Już nie jako słudzy, lecz jako właściciele 
dbajcie o królestwo, które w nagrodę ode mnie otrzy-
mujecie”.

„Legenda o stworzeniu świata”

Wygląd: Przeciętny krasnolud ma ponad półtora 
metra wzrostu, jest znacznie silniejszy i wytrzymal-
szy od człowieka. Przeważają ciemne i czarne włosy 
oraz mocny zarost, silnie kontrastujące z charakte-
rystyczną jasną karnacją. Przedstawiciele tej przy-
wykłej do podziemnych ciemności rasy unikają 
otwartego słońca, na którego promienie ich skóra 
jest bardzo wrażliwa.


